РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОЛЬХОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.05.2014 года      № 16
«Об утверждении реестра муниципальных
услуг Рыбинского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ от 15.06.2009 г. № 478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг Рыбинского сельского поселения (приложение).

Глава Рыбинского

сельского поселения

В.А.Любаков

Приложение

к  Постановлению от 05.05.2014 г. №16
РЕЕСТР

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

РЫБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	Поряд

ковый

номер

услуги

	Наименование муниципальной услуги

Рыбинского сельского поселения

	Исполнители муниципальных услуг

(структурное подразделение Администрации поселения, муниципальное учреждение)

Рыбинское сельское поселение

	Наличие муниципаль-ного
задания

(да / нет)

	Категории получателей (потребителей) муниципальной услуги
	Нормативно-правовой акт, предусматривающий оказание муниципальной услуги, необходимых и обязательных услуг (дата, номер, наименование статьи, пункта)
	Нормативно-правовой акт о принятии административного регламента о муниципальной услуге
(дата, номер)

	Результат предоставления услуги
	Возмездность

предоставления

услуги

(платная / нет)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Рассмотрение обращений граждан

	Сотрудники администрации Рыбинского сельского поселения
	нет
	Физические и юридические лица
	Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» №59-ФЗ от 02.05.2006 года,

	Ответ на обращения, конклюдентные действия
	Нет

	2
	Исполнение запросов граждан (социально-правовых, тематических, генеалогических) и выдача выписок, справок, согласование номенклатур дел, инструкций по делопроизводству, описей дел по личному составу, актов на списание документов с истёкшим сроком хранения, оформление и предоставление копий документов, подготовка исторических справок, статей, публикаций
	Ведущий специалист в сфере муниципального хозяйства
	нет
	Физические и юридические лица
	Федеральный закон «Об архивном деле в Российской Федерации» от 22.10.2004 №125-ФЗ;

- Правила организации хранения, комплектования, учёта и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, организациях Российской академии  наук, утверждённое приказом Министерства культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации от 27.01.2007. №18, зарегистрировано в Министерстве России 06.03.2007

	3
	Выдача выписок из похозяйственных книг Рыбинского сельского поселения
	Специалист 1 категории в сфере социальных услуг
	нет
	Физические и юридические лица
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.14; Федеральный закон от 30.06.2006 г. № 93-ФЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации по вопросу оформления в упрощенном порядке прав граждан на отдельные объекты недвижимого имущества»

	Ответ на обращения, конклюдентные действия
	Нет

	4
	Выдача справок о расположении объектов недвижимости в границах земельных участков
	Ведущий специалист в сфере муниципального хозяйства
	нет
	Физические и юридические лица
	Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» №59-ФЗ от 02.05.2006 Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

	Ответ на обращения, конклюдентные действия
	Нет

	5
	Устное и письменное консультирование в области земельных отношений
	Ведущий специалист в  сфере муниципального хозяйства
	нет
	Физические и юридические лица
	Гражданский Кодекс Российской Федерации гл.35 Земельный Кодекс РФ

	Ответ на обращения, конклюдентные действия
	Нет

	6
	Выдача постановлений по уточнению (присвоению) адресов жилым домам, объектам недвижимости на территории сельского поселения Рыбинское
	Ведущий специалист в сфере муниципального хозяйства
	нет
	Физические и юридические лица
	Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» №59-ФЗ от 02.05.2006 Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

	Ответ на обращения, конклюдентные действия
	Нет

	7
	Выдача справок о составе семьи
	Специалист 1 категории в сфере социальных услуг
	нет
	Физические и юридические лица
	Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» №59-ФЗ от 02.05.2006 Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

	Ответ на обращения, конклюдентные действия
	Нет

	8
	Выдача справок с места жительства умершего
	Специалист 1 категории в сфере социальных услуг
	нет
	Физические и юридические лица
	Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» №59-ФЗ от 02.05.2006 Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

	Ответ на обращения, конклюдентные действия
	Нет

	9
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности МО СП Рыбинское, предназначенных для сдачи в аренду
	Ведущий специалист в сфере муниципального хозяйства
	нет
	Физические и юридические лица
	Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» №59-ФЗ от 02.05.2006 Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской.

	Ответ на обращения, конклюдентные действия
	Нет

	11
	Муниципальные услуги в сфере культуры
	МУК СДК

« Рыбинский»;
«Библиотека с/п Рыбинское»
	нет
	Физические и юридические лица
	ФЗ от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

Основы законодательства Российской Федерации о культуре от 09.10.1992 N 3612-1;

- ФЗ от 25.06.2002 N 73-ФЗ "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации";

- Закон Российской Федерации от 22.07.1993 N 5487-1 "Основы законодательства Российской Федерации об охране здоровья граждан";

- ФЗ от 27.07.2006 N 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации";

- ФЗ от 29.12.1994 N 78-ФЗ "О библиотечном деле";

- ФЗ от 21.07.2005 N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд";

-постановление Правительства Российской Федерации от 26.06.1995 N 609 "Об утверждении Положения об основах хозяйственной деятельности и финансирования организаций культуры и искусства";

-приказ Министерства культуры Российской Федерации от 02.12.1998 N 590 "Об утверждении Инструкции об учете библиотечного фонда";

Закон Волгоградской области

	Ответ на обращения, конклюдентные действия
	В соответствии с муниципальным заданием.

	12
	Выдача юридическим и физическим лицам выписок из реестра муниципальной собственности
	Ведущий специалист в сфере муниципального хозяйства
	нет
	Физические и юридические лица
	Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» №59-ФЗ от 02.05.2006 Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской.

	Ответ на обращения, конклюдентные действия
	Нет

	13
	Разработка градостроительного плана земельного участка
	Ведущий специалист в сфере муниципального хозяйства
	нет
	Физические и юридические лица
	Конституция РФ, ФЗ от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления, Градостроительный кодекс РФ от 29.12.2004 г, приказом министерства регионального развития РФ от 10.05.2011 № 207 «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка», Уставом Рыбинского сельского поселения, правилами землепользования и застройки Рыбинского сельского поселения

	Ответ на обращение, конклюдентные действия
	Нет

	14
	Выдача разрешений на строительство и реконструкцию
	Ведущий специалист в сфере муниципального хозяйства
	нет
	Физические и юридические лица
	 ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», жилищный кодекс Российской Федерации, градостроительный кодекс, Устав Рыбинского сельского поселения

	Ответ на обращение, конклюдентные действия
	нет

	15
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию

	Ведущий специалист в сфере муниципального хозяйства
	нет
	Физические и юридические лица
	ФЗ от 06.10.2003 г № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», жилищный кодекс Российской Федерации, градостроительный кодекс, Устав Рыбинского сельского поселения, федеральный закон от 02.05.2006 № 59 «о порядке рассмотрения обращений граждан»

	Ответ на обращение, конклюдентные действия
	нет

	16
	Выдача разрешений на вырубку зелёных насаждений
	Администрация Рыбинского сельского поселения
	нет
	Физическое и юридическое лицо
	ФЗ от 06.10.2003 г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», правилами благоустройства и содержания территории Рыбинского сельского поселения, Устав Рыбинского сельского поселения, ФЗ_ от 02.05.2006 г № 59 «о порядке рассмотрения обращений граждан»
	Постановление от 07.11.2012 г. № 27

« Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги, выдача разрешений на вырубку зелёных насаждений на территории Рыбинского сельского поселения»
	Ответ на обращение, конклюдентные действия
	Нет